
Naturschutzzentrum Südschwarzwald - https://naz-feldberg.de

Unsere Veranstaltungen

Preisübersicht für den Sommer
Alle Preise gelten

pro Person
für Gruppen ab 15 Personen
inclusive Eintritte, Arbeitsmaterialien, Leihgebühren, Abzeichen …

* Bei kleineren Gruppen (unter 15 Personen) erheben wir einen Mindestbeitrag.

 

Wichtelpfad-Führung

  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  (Schul-)Kinder Ermäßigt (Schul-)Kinder Ermäßigt

         

Einzelpreis 3,00 € 5,50 € 4,00 € 7,00 €

Mindestbeitrag* 45,00 € 83,00 € 60,00 € 105,00 €

 

Führung durch das Naturschutzgebiet Feldberg

  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  Erwachsene
(Schul-)
Kinder

Ermäßigt Erwachsene
(Schul-)
Kinder

Ermäßigt

             

Einzelpreis 10,00 € 4,00 € 7,00 € 13,00 € 5,00 € 9,50 €

Mindestbeitrag* 150,00 € 60,00 € 105,00 € 195,00 € 75,00 € 143,00 €

 

Urwaldführung



  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  Erwachsene
(Schul-)
Kinder

Ermäßigt Erwachsene
(Schul-)
Kinder

Ermäßigt

             

Einzelpreis 10,00 € 4,00 € 7,00 € 13,00 € 5,00 € 9,50 €

Mindestbeitrag* 150,00 € 60,00 € 105,00 € 195,00 € 75,00 € 143,00 €

 

Feldbergsteig

  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  Erwachsene
(Schul-)
Kinder

Ermäßigt Erwachsene
(Schul-)
Kinder

Ermäßigt

             

Einzelpreis 15,00 € 6,00 € 11,00 € 19,50 € 8,00 € 14,00 €

Mindestbeitrag* 225,00 € 90,00 € 165,00 € 293,00 € 120,00 € 210,00 €

 

Auerhahntag

  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  (Schul-)Kinder Ermäßigt (Schul-)Kinder Ermäßigt

         

Einzelpreis 4,00 € 7,00 € 5,00 € 9,50 €

Mindestbeitrag* 60,00 € 105,00 € 75,00 € 143,00 €

 

Walderlebnistag

  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  (Schul-)Kinder Ermäßigt (Schul-)Kinder Ermäßigt

         

Einzelpreis 5,00 € 9,00 € 6,50 € 11,50 €

Mindestbeitrag* 75,00 € 135,00 € 98,00 € 173,00 €

 

Tiere unter der Lupe



  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  (Schul-)Kinder Ermäßigt (Schul-)Kinder Ermäßigt

         

Einzelpreis 6,50 € 11,50 € 8,50 € 15,00 €

Mindestbeitrag* 98,00 € 173,00 € 128,00 € 225,00 €

 

 Junior-Ranger kurz (nur als Programmveranstaltung – nicht frei buchbar)

  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  (Schul-)Kinder (Schul-)Kinder

     

Einzelpreis 6,50 € 8,00 €

 

Junior-Ranger-Abzeichen

  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  (Schul-)Kinder (Schul-)Kinder

Einzelpreis 11,00 € 13,50 €

Mindestbeitrag*
120,00 €

+ 3,00 € für Abzeichen 

158,50 €

+ 3,00 € für Abzeichen 

 

Waldläufer-Abzeichen

  Montag bis Freitag Samstag, Sonntag und Feiertag

  (Schul-)Kinder (Schul-)Kinder

Einzelpreis 10,00 € 13,00 €

Mindestbeitrag* 150,00 € 195,00 €

Zurück zu

Weitere Informationen



Preise und Öffnungszeiten

https://naz-feldberg.de/preise-oeffnungszeiten
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